ZM-TF2Z371DE
Seite 1 von 2
Betriebsanleitung
Vakuumerzeuger
Serie ZM
Die bestimmungsgemase Verwendung dieser Vakuumeinheit ist die
Vakuumerzeugung und die Uberwachung des Ansaug- und
Absetzvorgangs beim Werkstuckhandling mit Vakuumsaugern.

Einstellen der Einstelldrossel für den Durchfluss fest, um die
Einstellposition zu fixieren.
5 Bestellschlüssel
Siehe Katalog für den Bestellschlüssel.
6 Außenabmessungen
Siehe Katalog für Außenabmessungen.
7 Wartung
7.1 Allgemeine Wartung
 Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
• Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Stromversorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck
unterbrochen werden. Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die
Atmosphäre entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung die Ausrüstung an den
Betriebsdruck und die Stromversorgung anschließen und die
entsprechenden Funktions- und Leckagetests durchführen, um
sicherzustellen, dass das Produkt korrekt installiert ist.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten beein-
trächtigt werden, sicherstellen, dass diese korrekt wieder angeschlossen
werden und dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die
entsprechenden Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Zerlegen Sie das Produkt nicht, es sei denn, dies ist aufgrund von
Installations- oder Wartungsanweisungen erforderlich.
• Führen Sie die untenstehenden Wartungsarbeiten und Überprüfungen
durch, um den Mehrstufen-Vakuumerzeuger sicher und angemessen
über einen langen Zeitraum zu verwenden.
• Lassen Sie regelmäßig das Kondensat aus den Luftfiltern und Mikrofiltern ab.
• Ersetzen Sie regelmäßig das schalldämpfende Material (Schalldämpfer),
das in den Vakuumerzeuger eingebaut ist.
• Siehe Online-Betriebsanleitung für Ersatzteile.
• Verwenden Sie zur Reinigung kein Benzol oder Verdünner
7.2 Verfahren zum Austausch von schallabsorbierendem Material
• Einzelne Einheit:
- Entfernen Sie den Schalldämpfer von der Seite des Produkts, indem
Sie ihn mit dem Finger herausdrücken.
- Ersetzen Sie das schalldämpfende Material im Schalldämpfergehäuse.
- Setzen Sie die Schalldämpfer-Baugruppe mit dem neuen schalldämpfenden
Material von der Seite des Produkts ein.
• Mehrfachanschlussplatte
- Setzen Sie die Schalldämpfer-Baugruppe wieder ein, die mit den beiden
Montageschrauben befestigt ist (empfohlenes Drehmoment: 1,4 bis 1,6 Nm).
Betrieb Pilotgesteuerte Ausführung
Hauptventil NBR-Sitzventil
Effektiver Querschnitt 3 mm2
Cv-Faktor 0,17
Betriebsdruckbereich 0,25 bis 0,7 MPa
Elektrischer Anschluss Stecker, eingegossenes Kabel
(verfügbar für DC)
max. Betriebsfrequenz 5 Hz
Spannung 24/12/6/5/3 VDC, 100/110 VAC (50/60 Hz)
Leistungsaufnahme
DC: 0,35 W (mit Betriebsanzeige: 0,4
W), 100 VAC: 0,78 W (0,81 W), 110
VAC: 0,86 W (0,89 W
ÜBERSETZUNG DER
ORIGINALBETRIEBS-
ANLEITUNG
Handhilfsbetätigung des Versorgungsventils
Handhilfsbetätigung des
Belüftungventils
ZM-TF2Z371DE
Seite 2 von 2
7 Wartung (Fortsetzung)
7.3 Verfahren zum Austausch des Filterelements